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Zprávy z Mostku... 

     Když jste četli poslední únorové číslo naše-

ho zpravodaje, nikoho z nás by nenapadlo, jak 

naruby se náš život za pár dnů radikálně změní. 

Ve čtvrtek 12. března 2020 vláda vyhlásila 

nouzový stav pro celou Českou republiku z 

důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázá-

ním výskytu koronaviru (SARS CoV-2). Po-

stupně přicházela stále tvrdší opatření - uzavře-

ní škol, restaurací, hotelů, většiny obchodů, 

zrušení kulturních akcí...     Dne 14. 3. 2020 

začalo platit nařízení naší obce, které dočasně 

uzavřelo mateřskou školu a školní jídelnu. 

Zároveň byly také do odvolání z důvodu pre-

vence a bezpečnosti přerušeny návštěvy senio-

rů členy zastupitelstva obce za účelem gratula-

ce k jejich životním jubileím. Jsou zasílány 

pouze písemné gratulace. 

    Od 16. 3. 2020 byl zakázán volný pohyb 

osob s výjimkami cest do zaměstnání, nezbyt-

nými nákupy a návštěvy lékaře. Hned od 18. 3. 

2020 bylo nařízeno povinné zakrytí dýchacích 

cest na veřejnosti, najednou bylo povinné nosit 

roušky. Ty však nebyly k dispozici. Proto jsme i my na obecním úřadě 

začali šít textilní roušky. Prakticky okamžitě se přidaly i další švadleny v 

obci. Děkuji p. Anně Klennerové, Štěpánce Pačové a Lucii Endrlové za 

pravidelné dodávání šitých roušek. Ty jsme okamžitě distribuovali do obce 

všem,  kteří nám dali vědět, že je potřebují. Děkuji i Marcele Bíbové, 

Gabriele Formanové, Janě Krátké, Žofii Pušové a dalším za  poskytnutí 

zbylých textilních roušek, ale i potřebného materiálu na jejich výrobu. Dě-

kuji také všem dobrovolníkům, kteří se ochotně přihlásili a chtěli pomáhat 

potřebným. 

    Dále děkuji Městu Dvůr Králové, Královéhradeckému kraji a Chari-

tě Červený Kostelec za poskytnutí dezinfekce a roušek, i když pouze v 

omezeném množství. 

    Obec Mostek objednala na vlastní náklady větší množství dezinfekce 

ANTICOVID (výrobce Čepro), takže jí pro Vás máme k dispozici stále 

dost. Je možné si ji vyzvednout na obecním úřadě v úředních hodinách 

(pondělí a středa 8 - 13 a 14 - 17 hodin) nejlépe do vlastních nádob a je 

také průběžně k dispozici v prodejnách COOP a pekárny. Děkuji tímto 

všem, kteří poskytli i zavařovací sklenice se šroubovacími víčky, abychom 

do nich mohli dezinfekci rozlévat a rozvážet starším občanům. Dezinfekci 

a šité roušky jsme průběžně dodávali i do místních obchodů. Obstarávali 

jsme i léky starším občanům, nabízeli pomoc s nákupy apod. 

    Děkuji členům výjezdové jednotky SDH za pomoc při pravidelné dez-

infekci veřejných prostor - autobusových zastávek, stanovišť kontejnerů, 

odpadkových košů, obecního mobiliáře, dětských hřišť a sportovišť,… 

   Zkrátka děkuji všem, kteří jakýmkoli způsobem pomáhají! Děkuji 

samozřejmě občanům, kteří jsou nápomocni i svým sousedům a známým 

v této složité situaci, která nás všechny velmi překvapila a zaskočila. 

    Najednou se objevila nemoc, o které téměř nikdo nic nevěděl, nebylo 

jasné, jak se bude vyvíjet nákaza, průběh onemocnění a jaké důsledky mů-

že mít. A my jsme si ze dne na den uvědomili, jak důležité je zdraví. Byli 

jsme omezeni v takové míře, jak jsme ještě nikdy nezažili. Možná si i proto 

začneme více vážit všeho, co pro nás dosud bylo samozřejmé. Uzavření v 

našich domovech si najednou můžeme více užívat našich blízkých a vážit 

si těch společných chvil. Užívejme si pobyt v přírodě, v lese... Uzavření v 

našich domovech si važme všech, kteří pomáhají a pracují na plné obrátky 

(dobrovolníci, zdravotníci, hasiči, policisté, prodavačky…).  Zavření škol 

dává možnost rodičům vyzkoušet si i práci učitelů. Zavřené obchody nám 

připomínají, že si snad již ani neuvědomujeme, že si v dnešní době může-

me koupit snad všechno, na co si vzpomeneme. A možná také proto by-

chom si měli uvědomit, že vše koupit nejde, třeba lásku, štěstí a zdraví… 

Zavřené hranice by nám měli připomenout, jak krásná je i naše země a že 

mnozí z nás ji vlastně ani moc neznají. Tváře nám zahalily roušky - snad 

proto, abychom si uvědomili, že krása člověka není ve vzhledu, ale v jeho 

laskavosti a dobrotě srdce. Snad si jako lidstvo uvědomíme, že „nic“ není 

samozřejmost. Třeba si začneme více vážit našich blízkých, známých, sou-

sedů a ostatních lidí, snad si začneme více vážit pomoci a práce ostatních a 

všeho toho „blahobytu“, ve kterém v současnosti žijeme. 

    Lze jen těžko odhadnout, jak se situace bude i nadále vyvíjet a kdy 

všechna ta omezení pominou. Dnes ani nevíme, zda budeme moci konat již 

11. ročník tradičního dne obce v sobotu 12. 9. 2020. Již jsme museli posu-

nout plánované  vystoupení Pavla Kožíška s Vladimírem Hronem, které se 

mělo konat v sobotu 18. 4. 2020. Zatím vypadá, že ani tuto akci nebudeme 

moci uskutečnit v nejbližší době a budeme ji muset nejspíše zrušit.  

   Plánované investiční akce 

budou provedeny dle plánu, 

např. výstavba  kalové kon-

covky na stávající čističku 

odpadních vod (podpořena v rámci operačního programu životního 

prostředí, prioritní osa 3 - Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika), 

propojení průzkumného vrtu s vodovodním řadem v části Souvrať (finančně 

podpořena Státním fondem životního prostředí ČR - Národní program životního 

prostředí, prioritní oblast 
1. Voda v podporovaných 

aktivitách Průzkum, posí-

lení a budování zdrojů 

pitné vody).  

     Od 1. 4. 2020 bylo v 

rámci Operačního 

programu Zaměstna-

nost prostřednictvím 

MAS Královédvorsko 

vytvořeno i nové pra-

covní místo pro obecní 

úřad Mostek. 

     Závěrem nám  všem přeji, aby se naše životy mohly co nejdříve vrátit 

do „normálu“ a my si opět mohli užívat života tak, jak jsme byli zvyklí. 

Možná už vše ale bude tak trochu jiné. Kéž nás prožití tohoto nouzového 

stavu nejen posílí, ale i stmelí. Kéž si všichni uvědomíme, jak jsou naše 

životy křehké a jak důležité jsou i ty zdánlivě obyčejné a všední věci. 

    Přeji Vám hodně zdraví a pohody a věřím, že se brzy zase sejdeme. Dě-

kuji Vám za to, že dodržujete nařízená opatření a jste ohleduplní a 

pozorní ke svému okolí.                 Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

V tomto čísle  

najdete: 
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2. ODDÍL VODNÍCH SKAUTŮ MOSTEK HLÁSÍ... 
   Pandemie, která mění celý svět, změnila i 

způsob skautování v České republice. 11. března 2020 

rozhodlo vedení naší organizace o pozastavení činnosti. 

Běžné schůzky, výpravy, závody,... se až do odvolání 

nemohou konat. Skauting však funguje dál. Podobně jako 

u školáků i u nás se využívá především komunikace 

prostřednictvím internetu. Podle zájmu a možností v 

některých oddílech probíhají online schůzky, jinde si 

dopisují, skypují apod. Hned v počátcích krize se rozběhla "Skautská po-

moc". Organizovaní, registrovaní členové Junáka, skautští dobrovolníci, 

pomáhají seniorům, osamělým lidem, potřebným, kteří si nemohou třeba 

sami nakoupit, vyzvednout léky či vynenčit psa. 

 Ještě před nouzovým stavem, kdy každý "jen sledoval" dění v 

Číně, jsme se 22.února 2020 zúčastnili Střediskových závodů v šifrování a 

paměťových hrách. Naši větší členové tam získali jednu bramborovou me-

daili, nějaká pátá, šestá nebo sedmá místa, ovšem v kategorii Benjamínků 

obsadila Kačenka Hakenová krásnou stříbrnou příčku. 

 7. března 2020 se nám ještě podařilo stihnout plavání a dovádění 

v trutnovském krytém bazénu. Na tuto mokrou výpravu vyrazili čolci spo-

lečně se žabičkami. 

 14. března 2020 měly proběhnout závody v uzlování, ale již se 

nedalo postupovat obvyklým způsobem. Vedoucí dvorských vlčat, Méďa, 

přišel s báječným nápadem, aby se zápolení konalo korespondenčně. Kdo 

se přihlásil, mohl změřit své časy na stanovených sestavách uzlů doma a 

odeslat je Méďovi ke zpracování. "Zamotané ruce aneb uvaž, co umíš", v 

době trvání od 12. do 15. března, sice nepřilákaly zdaleka tolik účastníků, 

jako by tomu bylo za běžných okolností, potěšily však. Melichar Juky 

Suchý získal mezi vlčaty stříbro a Vojtěch Barel Karel zlato mezi rovery a 

rangers. 

 4. dubna 2020 nás mělo čekat tradiční "Ukliďme Česko – Ukliď-

me Mostek!". Bohužel, jelikož se stále nebylo možné sdružovat, organizá-

toři akci odvolali. Cesta k pomoci přírodě přesto zůstala otevřená. Oslovili 

jsme skautské brášky i sestřičky a poprosili je, ať uleví svému okolí od 

odpadků třeba během zdravotních či rodinných vycházek. Také ČSOP 

(Český svaz ochránců přírody) nás k takovému přístupu vyzval. Přidat 

svoji ruku k dílu může kdokoliv, kdykoliv. Nepořádku se za zimu všude 

nashromáždilo víc než dost. 

 V minulém článku jsme hovořili o výstavě ke 100 letům skauto-

vání ve Dvoře Králové nad Labem. Její zahájení bude z jarního termínu 

přesunuto na měsíc září 2020. Věříme, že to nejhorší už budeme mít v létě 

všichni za sebou a život se pomalu vrátí zpět do normálních kolejí. Jen 

vzájemná solidarita a vstřícnost větší než kdy jindy, kéž nám vydrží a 

přetrvá. 

 Přejeme VÁM hodně sil, hodně zdraví! Jarní sluníčko pak k to-

mu přidá trochu optimismu. Těšíme se, až se budeme moci opět setkávat, 

tisknout si ruce, přátelsky si povídat tváří v tvář. Držte se! 

           za 2. OVS napsala KAČ Suchá 

      

 

 

 

 

 

     Kdo rychle dává, dává včas - aneb společnost MOSTEK energo, člen 

holdingu Energy financial group, předala naší základní škole Mostek 15 

tabletů pro vzdálenou výuku dětí, které neměly k dispozici adekvátní pří-

stroj. Více se dodat nedá. Jen poděkování lidem, kteří vědí, že ve vzdělání 

je největší bohatství.                                                            

     Paní ředitelka Mgr. Hana Černá dodává: „Jsem velice mile překvape-

na, jak se velká většina rodičů a dětí snaží spojit elektronicky vlastními 

silami. Ti , kteří neměli odpovídající zařízení, jsou už také díky daru 

od společnosti MOSTEK energo, ve spojení. Také díky ní jsme jednou z 

prvních škol na Dvorsku, která své žáky začala vyučovat na dálku. Podařilo 

se nám vybavit všechny žáky i vyučující, kteří to potřebovali a nyní už 

závisí jen na jejich  úsilí, jak se s podmínkami vzdělávání vypořádají.  Náš 

kolektiv učitelů není nejmladší, přesto ovládání nových technologií zvládl 

velice rychle a bez větších komplikací. Všechny nás to posunulo o několik 

let vpřed a pevně věřím, že nové způsoby prezentací zůstanou trvalou sou-

částí naší výuky."  

     Martin Janda (zástupce společnosti MOSTEK energo) říká, že to pro něj 

není tak dávno, kdy ukončil školu, proto mu připadá samozřejmé vyjít 

vstříc všem, kdo studují.  

Starostka Dagmar Včelá-

ková uzavírá: „Děkuji 

společnosti MOSTEK 

energo a holdingu Energy 

financial group za velmi 

rychlé a operativní řešení 

nastalé situace naší školy, 

která byla pro žáky kvůli 

koronavirové epidemii 

prakticky ze dne na den 

uzavřena. Nastala tak 

okamžitá nutnost řešit 

výuku komunikací učitelů 

a žáků vzdáleným přístu-

pem. Společnost MOS-

TEK energo velmi rychle 

dodala tablety, které slou-

ží dětem, které neměly 

potřebné technické vyba-

vení. Jsem velmi potěše-

na, že i nadále se stává 

společnost MOSTEK 

energo naším partnerem, a 

to nejen v dobách dob-

rých, ale i zlých.“                            
Milan Rozlivka,  

za EFG a MOSTEK energo 

Na fotografii vidíte paní ředitelku Mgr. Hanu Černou  

a vedoucího technologa elektrárny  

MOSTEK energo Ing. Martina Jandu.   

MOSTEK ENERGO PODPOŘILO VYUČOVÁNÍ NA DÁLKU... 



 

Zpravodaj obce Mostek 2/2020 - strana 3 

Začátečník  Pokročilý  Expert 
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ALTRUISMUS, ARMÉN, CIZINA, 

DROPI, ENEOLIT, EROZE, HELMA, 

HRDLA, IDIOT, KAŽDÝ, KLIENTI, 

KOLEKCE, KONZUL, LEONKA,  

MOROUS, MUZEUM, NANDU,  

NYLON, OTISK, PAZNEHT, POTAH, 

SESKOK, STATUT, STUPA, SUPĚT, 

ŠPATNOST, ŠPIONI, TETANUS, 

TRUHLÁŘ, VELÍN, VÝLOM, VÝSTUP 
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OSMISMĚRKA  

ZABAVTE SE, LUŠTĚTE S NÁMI A VYHRAJTE…  

Rozdělí se o svačinu, 

počká, když hned nemáš čas, 

jde rád s tebou na zmrzlinu, 

jsi rád, když slyšíš jeho hlas… 

Kdo je to?   (tajenka  část 1)  

Jaký je sen každého školáka? ... (tajenka) 

Stojí, stojí židle v lese, 

nikdo si ji neodnese. 

Co je to? (tajenka část 2) 

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 10.5. 2020 do 23:59 hodin.  

na e-mail starosta@mostek.cz nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) 

nebo vyplňte formulář soutěžní  křížovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

Hrajeme o potravinové balíčky v hodnotě 300 Kč.  

Soutěž z minulého čísla byla zrušena z důvodu nemožnosti konání představení . 
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 Bude vůbec letos tradiční ……………? (tajenka 1, 2 a 3) 
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Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhlasem dotčených 

osob v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

Životní jubileum oslavili… 

Blahopřejeme jubilantům k životním výročím, 

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí  

a spokojenosti… 

    4.3. Marie Hrdinová, Mostek  75 let 

    6.3. Zdeněk Pivko, Mostek  79 let 

    7.3. Marie Hlušičková, Mostek  82 let 

    7.3. Anna Borůvková, Mostek  75 let 

    9.3. Zdenka Krkonošková, Souvrať  85 let 

  11.3. Eva Vokatá, Zadní Mostek  82 let 

  16.3. Stanislava Černohorská, Mostek  77 let 

  19.3. Katarína Kollárová, Mostek  78 let 

  20.3.    Helena Albrechtová, Mostek  78 let 

  25.3.    Věra Kubů, Mostek  88 let 

  27.3. Alžběta Olivová, Mostek  80 let 

  31.3. Jiřina Dufková, Mostek  77 let 

    4.4. Věra Strejcová, Mostek  88 let 

    6.4. Jaroslav Drahoš, Mostek  70 let 

  11.4. Jaroslava Dítětová, Zadní Mostek  93 let 

  18.4. Zuza Zubová, Mostek  78 let 

  25. 3. 2020   Mária Sedláková, Mostek              88 let 

  10. 4. 2020   Karel Koucký, Mostek               68 let 

  18. 4. 2020   Jiří Klouček, Mostek              74 let 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

VZPOMÍNKA 

NAVŽDY ODEŠLI... 

      Vzpomínku na společný život mám, 

na chvíle prožité s Tebou v srdci svém si uchovám. 
     Dne 13. 5. 2020 tomu bude již 7 let, kdy navždy odešla 

naše drahá Irenka Chleborádová. 

     Vzpomeňte s námi  

 rodina  Chleborádova 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

ODEČTY VODOMĚRŮ 2020 

      Odečty vodoměrů pro trvale bydlící v Mostku, Zad-

ním Mostku, Souvrati a Debrném budou probíhat 

od 13. 5. 2020 do 31. 5. 2020. 

       Odečty vodoměrů, týkající se chatařů a chalupářů na 

Souvrati proběhnou v sobotu 23. 5. 2020, v Mostku a Zad-

ním Mostku pak ve dnech od 23. do 24. 5. 2020.         (oum) 

     Upozorňujeme občany, že poplatky za svoz komunál-

ních odpadů na rok 2020 jsou splatné do konce měsíce 

dubna 2020. 
      Od 1. 5. 2020 je nutné mít na svozové nádobě vylepenou novou 

známku platnou pro rok 2020. Nádoba bez platné nálepky nebude 

vyvezena. V případě úhrady poplatku přes bankovní účet, je nutné 

si novou známku vyzvednout na pokladně OÚ Mostek. 

POPLATKY ZA ODPADY 2020 

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

       SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

se se koná v sobotu 16. 5. 2020.  

Debrné (u mostu) 10,00 - 10,15 hod.  

a Mostek (u haly) 10,25 - 11,30 hod. 
V rámci svozu se nevybírají pneumatiky,  

je nutné je odevzdat ve specializovaných sběrných místech. 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou  

po dobu výběru nebezpečného odpadu v Mostku k dispozici. 

VÝDEJ DEZINFEKCE 

ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU  

     Upozorňujeme občany, že od 20. 4. 2020 se obnovují 

úřední hodiny obecního a stavebního úřadu na předchozí 

úroveň. 

Úřední hodiny Obecního a Stavební úřadu v Mostku: 

Pondělí   8 - 13 14 - 17 hodin 

Středa  8 - 13 14 - 17 hodin 

   Nevyhovují-li vám stanovené úřední hodiny, je nutné se 

na jiném čase osobní schůzky domluvit telefonicky nebo 

elektronicky přes e-mail s konkrétním úředníkem. 

    I nadále platí doporučení vyřizovat úřední záležitostí pře-

devším v neodkladných záležitostech. 

    Pro úhrady místních poplatků a dalších plateb upřednost-

ňujeme bezhotovostní platby - platbou přes bankovní účet 

nebo platební kartou. 

       U vchodu na úřad je umístěna dezinfekce. Prosíme o 

dodržování bezpečných odstupů a vstupu pouze se zakrytý-

mi ústy a nosem.  

NABÍDKA POMOCI STARŠÍM OBČANŮM 

    Obec nabízí i nadále všem osobám starším 70 let  

a občanům, kteří se ocitli např. v karanténě,  

pomoc při zvládání základních životních potřeb,  

včetně nákupů potravin a léků.  
Kontaktujte nás na telefonech 499 691 208, 499 691 322, 

602 656 422 nebo 724 180 062.  

    Obec Mostek zakoupila pro své občany  

větší množství dezinfekceANTI-COVID (výrobce ČEPRO). 

Dezinfekce je pravidelně dodávána  

do místních obchodů pekárny a COOP. 

Je možné si ji vyzvednout i na obecním úřadě  

v úředních hodinách nebo podle dohody.  

Dezinfekci vydáváme do vlastních nádob  

(nejlépe zavařovací sklenice se šroubovacím víčkem,  

pevné plastové lahve, rozprašovače). 

Dezinfekci je vhodné přelít do rozprašovače.  

Je určena na ruce a na povrchy (neomývat, nechat oschnout). 

Budeme velmi rádi, když nám věnujete zavařovací sklenice se 

šroubovacím víčkem, všechny zásoby jsme již vyčerpali. 
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ZŠ MOSTEK V DOBĚ, KDY JSOU DĚTI DOMA... 
      Od uzavření školy dne 11. 3. 2020 došlo ve škole 

k mnoha změnám. Někomu by se mohlo zdát, že 

v tomto období učitelé odpočívají. Opak je však 

pravdou. Hned druhý den po uzavření škol jsme na 

webových stránkách https://skolamostek.cz/ zřídili 

odkaz, kde pravidelně 

v pondělí vyučující hlav-

ních předmětů zadávají 

domácí úkoly a pravidelně 

je také opravují a komen-

tují přes e-maily. Kromě 

toho vyučující vymalovali 

své kabinety a hned potom 

zůstali doma. Výuku a 

zadávání úkolů začali řídit 

mimo školu. Koncem března nastoupila malířská firma a vymalova-

la chodby, schodiště a všechny třídy od přízemí po druhé patro. 

     Díky panu místostarostovi se podařilo zrekonstruovat podlahu. 

Rekonstrukci podlahy hradila ze svého rozpočtu Obec Mostek. Byl 

zvolen nový sportovní povrch Taraflex sport M plus. Výměnu pro-

vedla IPSAL C. R. s.r.o. Praha. Dále byla tělocvična vymalována a 

byla opravena rozpadlá příčka.  

      Další zásadní změnou byla výměna všech počítačů 

s monitorem, klávesnicí a myší za nové v počítačových učebnách a 

repasování některých počítačů v kabinetech učitelů. Některé ještě 

použitelné počítače jsme prodali za nízkou cenu žákům, aby mohla 

probíhat výuka na dálku.  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Kromě toho se nám podařilo získat během pěti dnů sponzorský 

dar od firmy Mostek energo. Jednalo se o 15 tabletů značky IGet 

v celkové hodnotě přesahující padesát tisíc korun. Zástupci této 

společnosti jednali velice rychle, za to jim patří veliký dík. Tablety 

jsme zatím zapůjčili žákům, kteří si v současné době zařízení na on-

line výuku nemohou pořídit. Po ukončení opatření budou využity 

ve výuce.  

     Jsme jednou z prvních škol v okolí, která své žáky na dálku za-

čala vyučovat. Všichni se snažíme naučit ovládat program Skype a 

objevit všechny jeho možnosti. Zapojili jsme také žáky prvního 

stupně a musím pochválit náš pedagogický sbor, který si s danou 

situací dobře poradil.  

      Velmi mile nás překvapilo, jak se velké většině rodičů a dětí 

daří spojit elektronicky. Víme, že už jsou všichni schopni být 

s námi ve spojení a moc jim za jejich snahu a spolupráci děkujeme. 

Uvědomujeme si, jak je to v mnoha rodinách náročné a věřte, že 

pro nás také. Zároveň nás mrzí, že někteří žáci považují toto období 

za prázdniny a přestože mohou a umí ovládat potřebné přístroje, 

nemají vůbec zájem o vyučování. 

     Pevně věřím, že se situace s virovou epidemií uklidní a 25. květ-

na bude možné otevřít školu alespoň pro žáky prvního stupně. Ce-

lou situaci sledujeme a rádi bychom veřejnost informovali o dalším 

dění ve škole. Bohužel informace, které se dovídáte ve zprávách, 

jsou zatím také jediné, které máme k dispozici i my. Důležitou in-

formací pro nás bude, kolik žáků opravdu do školy nastoupí.  

     Protože organizace výuky pro žáky ve škole a zároveň doma 

bude personálně náročná, musíme mít dostatek času na přípravu. 

Proto budou všichni rodiče vyzváni, aby zaujali jasné stanovisko, 

zda děti do školy pošlou nebo ne. Prosím proto všechny rodiče žáků 

prvního stupně, aby se na toto sdělení připravili. Pokud to situace a 

zájem rodičů dovolí, bude otevřen provoz také v mateřské škole. 

Otevření provozu jídelny je zatím s velkými otazníky, čekáme na 

„manuál“ od ministerstva zdravotnictví a školství. 

Ještě několik informací k zápisům: 

Od 2. do 10. 4. 2020 

proběhl zápis žáků do 

první třídy a to bez jejich 

fyzické přítomnosti. Při-

hlásilo se 13 dětí a zatím 

je přijato 11. Třídní uči-

telkou bude paní Jana 

Fischerová, se kterou se 

většina z přijatých žáků a 

jejich rodičů seznámila 

při zápisu nanečisto 

dne 20. 2. 2020. 

     Zápis do MŠ proběh-

ne ve dnech od 4. do 

15.  5. také bez fyzické 

přítomnosti dětí. Na 

webových stránkách 

školy v odkazu Mateř-

ská škola je možné stáh-

nout přihlášku, ke které 

stačí připojit kopie rod-

ného listu a očkovacího 

průkazu. Vyplněnou 

přihlášku zašlete poštou 

nebo vložte do schránky 

u vstupu do ZŠ. Případně datovou schránkou nebo e-mailem 

s elektronickým podpisem. Podrobnější informace naleznete zde: 

https://skolamostek.cz/pokyny-k-zapisu-do-ms/           
   Mgr. Hana Černá, ředitelka ZŠ Mostek 

nové počítače staré počítače 

https://skolamostek.cz/
https://skolamostek.cz/pokyny-k-zapisu-do-ms/

